
 

 
   

 1718848  

D E T E R M I N A Z I O N E 

 
N. 375    del  14/02/2019 

 

 

 

OGGETTO:PROCEDURA TELEMATICA APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA PER 

L’AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO AVENTE AD OGGETTO LA VERIFICA DI 

VULNERABILITA’ SISMICA DEL PATRIMONIO EDILIZIO SCOLASTICO DEL 

COMUNE DI ASCOLI PICENO SUDDIVISA IN TRE LOTTI . APPROVAZIONE DEI 

VERBALIRELATIVI ALLA FASE DI VERIFICA DELLA CONFORMITA’ DELLA 

DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E AMMISSIONE CONCORRENTI AI 

SENSI DELL’ART. 29 DEL D. LGS. 50/2016     
  

 

 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE:  

-  con determinazione del Dirigente del Settore “SUE - SUAP - Ambiente” n. 3675 del 
13/12/2018 si è proceduto ad indire procedura telematica aperta per l’affidamento del 
contratto avente ad oggetto la verifica di vulnerabilità sismica del patrimonio edilizio 
scolastico del Comune di Ascoli Piceno suddivisa in tre lotti, per un valore complessivo 
stimato in € 161.730,00 al netto di oneri previdenziali e assistenziali e Iva, nonché degli 
oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze e, con aggiudicazione mediante il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

- con la stessa determinazione si è proceduto all’approvazione degli atti di gara, ovverosia: 
Disciplinare di gara, Capitolato Speciale con relativi allegati (Allegato A - Planimetria 
scuole Lotto 1; Allegato B - Planimetria scuole Lotto 2; Allegato C - Planimetria scuole 
Lotto 3), Bando di gara; Allegato 1 (dedicato al concorrente): “Domanda di partecipazione 
(sezione A) + dichiarazioni integrative connesse (sezione B)”; Allegato 2 (dedicato all’ 
impresa ausiliaria): “Avvalimento: dichiarazioni integrative impresa ausiliaria”; Allegato 3: 
DGUE, DUVRI e Modello F23 precompilato; 

- lo svolgimento della gara avverrà in modalità completamente telematica mediante il 
sistema di intermediazione messo a disposizione da Consip SpA, accessibile dal sito 
internet www.acquistinretepa.it, che assicura pienamente la trasparenza della procedura 
mediante la tracciabilità di tutte le operazioni di gara; 

- in data 19/12/2018 alle ore 14:00 veniva lanciata sulla piattaforma telematica 
www.acquistinretepa.it la gara in oggetto, identificata con il codice 2179084; 

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 16:00:00 dell’11/01/2019; 

- trattandosi di procedura da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, la disciplina di gara 
prevedeva che fosse il RUP a controllare la completezza della documentazione 



 
 

amministrativa e a verificare la conformità della medesima a quanto richiesto nel 
Disciplinare di gara, demandando l’apertura e la valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche ad una commissione giudicatrice nominata con apposita determina dopo la 
scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte; 

- in data 15/01/2019, alle ore 10:05, sono state avviate dal sottoscritto RUP, Arch. Ugo 
Galanti, le operazioni di verifica della conformità della documentazione amministrativa 
trasmessa dagli operatori economici attraverso la piattaforma telematica 
www.acquistinretepa.it e secondo le modalità definite dal Disciplinare di gara;  

VISTO il verbale n. 1, allegato alla presente determinazione, nel quale il RUP dà atto che entro i 
termini previsti dal Disciplinare di gara, cioè entro le ore 16:00:00 dell’ 11/01/2019 sono 
pervenute le seguenti offerte telematiche:  
 
per il Lotto 1 (Edifici in muratura) CIG: 77116395D1 – codice NUTS ITI34 – CUP C39F18000890001 

 

N. Ragione Sociale (* operatore economico mandatario) Forma di partecipazione 
Data 
presentazione 

offerta 

1 STUDIO TECNICO ING. BARTOLOMEO BOTTONE 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

02/01/2019 

18:26:51 

2 

RT ING. ANTONIO MASTURZO (ING. ANTONIO 

MASTURZO*, ING. DANIELA CICATELLI, 

RAFFAELLA ROSA CAPPUCCIO, MANUELA 

IMBIMBO, ING. MARIAFRANCESCA FIORILLO) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

10/01/2019 

13:02:27 

3 
S.A.G.I. – SOCIETA’ PER L’AMBIENTE, LA 

GEOLOGIA, L’INGEGNERIA 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

10/01/2019 

15:37:18 

4 

RT STUDIO LAORTE ING. MICHELE LAORTE 

(STUDIO LAORTE ING. MICHELE LAORTE*, GEA 

SOC. COOP. PREVENZIONE RISCHIO SISMICO, DOTT. 

ING. GIANFRANCO PORTELLI) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

10/01/2019 

18:01:11 

5 

RT GIUSEPPE MAROTTA ARCHITETTO (GIUSEPPE 

MAROTTA ARCHITETTO*, ING. ANGELO ALIMONTI, 

ARCHITETTO NOCIFORA ALBERTO, RICCI 

MARIANNA, ARCH. PINTAUDI FRANCESCO) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2019 

11:23:41 

6 

RT GABRIELE NINNI (GABRIELE NINNI*, STUDIO 

TECNICO ING. ALESSANDRA NINNI, STUDIO 

TECNICO ING. LORENZO RECCHILUNGO, ANDREA 

BROCCOLETTI) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2019 

15:04:31 

7 

RT P&P CONSULTING ENGINEERS STUDIO 

ASSOCIATO (P&P CONSULTING ENGINEERS STUDIO 

ASSOCIATO*, P&P CONSULTING ENGINEERS SRL, 

P&P LMC SRL) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2019 

15:17:39 

8 
RT SPES ITALIA ENGINEERING (SPES ITALIA 

ENGINEERING *, ISTEMI SRL) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2019 

15:30:07 

9 

RT ING. DI LEONARDO SABATINO (ING. DI 

LEONARDO SABATINO*, ING. LEONELLO DE 

ANTONIIS, ING. IOLANDA DI BONAVENTURA) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2019 

15:32:28 

10 SICURING S.R.L. 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2019 

15:52:44 

11 

RT ING. ANDREA COSTANTINI (ING. ANDREA 

COSTANTINI*, ING. SILVIA BERDINI, ING. 

FRANCESCO ROSSI) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2019 

15:54:31 

12 ING. DOMENICO POMPEO Singolo  11/01/2019 



 
 

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

15:57:30 

 

per il lotto 2 (Edifici in cemento armato – gruppo A) CIG: 77116563D9  – codice NUTS ITI34 – CUP 

C39F18000890001 
 

N. 

 

Ragione Sociale 
 

Forma di partecipazione 

Data 

presentazione 
offerta 

1 STUDIO ING. ZONETTI LANFRANCO 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

10/01/2019 

14:48:10 

2 ING. FRANCESCO D’ERCOLI 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2019 

12:36:27 

3 CLEMENTE ENGINEERING SERVICE SRL 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2019 

12:38:20 

4 
I.N.TE.C. SNC DI ERASMO DI FRANCO E SALVATORE 

BALDAN 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2019 

14:46:05 

5 ALL INGEGNERIA STUDIO TECNICO ASSOCIATO 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2019 

15:37:56 

 

per il lotto 3 (Edifici in cemento armato – gruppo B) CIG: 7711667CEA  – codice NUTS ITI34 – CUP 

C39F18000890001 

 

N. 

 

Ragione Sociale (* operatore economico mandatario) 
 

Forma di partecipazione 

Data 

presentazione 
offerta 

1 ING. TOMMASO SULPIZI 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

08/01/2019 

09:10:47 

2 GEVA CONSULTING SRL 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

10/01/2019 

01:55:02 

3 SEISMIC & STRUCTURES SRL 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

10/01/2019 

20:36:48 

4 

RT ING. PASQUALE FUSCO (ING. PASQUALE 

FUSCO*, ING MARIO ELEFANTE, DEL PRETE, ING. 

SOSSIO GEOLOGO GIUSEPPE DE LUCA) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

10/01/2019 

21:44:51 

5 TREND PROJECT S.R.L. 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2019 

11:14:49 

6 
RT M.T. PROGETTI STUDIO ASSOCIATO (M.T. 

PROGETTI STUDIO ASSOCIATO*, MARCO 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2019 

11:55:43 



 
 

GENNAIOLI , ING. BARBARA BALDELLI, UNILAB 

SPERIMENTAZIONE SRL, EUTECNE S.R.L.) 

7 STUDIO PROFESSIONALE ASSOCIATO PROGEST 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2019 

12:46:11 

8 

RT ING. G. MOLINARIO (ING. GIANFRANCO 

MOLINARIO*, ING. MIRKO IANNARONE, STUDIO 

ASSOCIATO F&P PROGETTI ING. ALFREDO 

FERRANDINO & ARCH. CARLA PACIELLO) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2019 

13:20:23 

9 

RT ING. MAZZONE A. (STUDIO DI INGEGNERIA 

ALEX MAZZONE*, STUDIO TECNICO ING. SIMONA 

DI DOMENICANTONIO, ING. GIOVANNI CONSORTE, 

DI DOMENICANTONIO GIUSEPPE) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2019 

15:08:09 

10 
STUDIO ASSOCIATO TECNOPROGETTI GIUGLIETTI 

GROUP 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2019 

15:26:14 

11 ING. GIUSEPPE MAUTONE 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

 

11/01/2019 

15:26:57 

12 

RT PACIONI FERNANDO (ING. PACIONI FERNANDO*, 

ING. FABIO CAIRA, ING. ALESSIA CEFALONI, GEOM. 

LUIGI PANETTA) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2029 

15:49:13 

13 ING. PIERLUIGI PELLICCIONI 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2029 

15:59:10 

 

CONSIDERATO che, come riportato nel predetto verbale n. 1, il RUP ha ritenuto di attivare la procedura di soccorso 

istruttorio di cui all’art. 83, co. 9, del D.Lgs. 50/2016 nei confronti di alcuni partecipanti alla procedura in 
argomento; 

VISTE le note: 

1. prot. n. 2832 del 15/01/2019 concorrente: I.N.TE.C. SNC DI ERASMO DI FRANCO E SALVATORE 
BALDAN; 

2. prot. n. 2933 del 15/01/2019 concorrente: RT SPES ITALIA ENGINEERING; 
3. prot. 5950 del 25/01/2019 concorrente: RT ING. ANDREA COSTANTINI; 

4. prot. 5961 del 25/01/2019 concorrente: RT STUDIO LAORTE ING. MICHELE LAORTE; 
5. prot. 5977 del 25/01/2019 concorrente: RT GABRIELE NINNI; 
6. prot. 5984 del 25/01/2019 e n. 6910 del 29/01/2019 concorrente: STUDIO ASSOCIATO 

TECNOPROGETTI GIUGLIETTI GROUP; 
7. prot. 5991 del 25/01/2019 concorrente: TREND PROJECT S.R.L.; 
8. prot. 5997 del 25/01/2019 concorrente: ING. PIERLUIGI PELLICCIONI; 

9. prot. 6003 del 25/01/2019 concorrente: RT ING. G. MOLINARIO; 
10. prot. 6011 del 25/01/2019 concorrente: RT ING. PASQUALE FUSCO; 
11. prot. 6020 del 25/01/2019 concorrente: ING. TOMMASO SULPIZI; 
12. prot. 6023 del 25/01/2019 concorrente: RT M.T. PROGETTI STUDIO ASSOCIATO; 

 
con le quali il RUP ha richiesto di far pervenire le integrazioni alla documentazione amministrativa presentata in fase 

di gara entro il termine perentorio di dieci giorni dal ricevimento della comunicazione, a pena di esclusione; 

LETTO il verbale n. 2, allegato alla presente determinazione, nel quale il RUP dichiara che entro il termine 
perentorio previsto da ciascuna richiesta di soccorso istruttorio sono pervenute le risposte dei concorrenti: I.N.TE.C. 

SNC DI ERASMO DI FRANCO E SALVATORE BALDAN; RT SPES ITALIA ENGINEERING; RT ING. 
ANDREA COSTANTINI; RT STUDIO LAORTE ING. MICHELE LAORTE; RT GABRIELE NINNI, STUDIO 



 
 

ASSOCIATO TECNOPROGETTI GIUGLIETTI GROUP, TREND PROJECT S.R.L., ING. PIERLUIGI 
PELLICCIONI, RT ING. G. MOLINARIO, RT ING. PASQUALE FUSCO, ING. TOMMASO SULPIZI, RT M.T. 
PROGETTI STUDIO ASSOCIATO; 

RITENUTO opportuno approvare le risultanze del verbale n. 1 e del verbale n. 2, allegati alla presente 

determinazione, relativi alla fase di verifica della conformità della documentazione amministrativa trasmessa dai 
concorrente ai fini dell’ammissione degli stessi, attesa la regolarità delle operazioni di gara; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. n. 267/2000; 

 
DATO ATTO: 

− della competenza dello scrivente Dirigente ad assumere il presente atto in forza del Decreto Sindacale n. 51 
del 31/12/2018; 

− che il responsabile unico del procedimento è individuato nella persona dell’Arch. Ugo Galanti; 
− che il provvedimento verrà contestualmente inoltrato all’Ufficio competente per la dovuta pubblicazione sul 

profilo del committente nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Bandi di gara e contratti – 
nell’ambito della suddetta procedura di gara; 

 
ATTESTATO che, a norma di quanto previsto dall’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 non esiste conflitto di interesse fra il 
firmatario del presente atto e i destinatari finali dello stesso; 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
VISTO il D. Lgs. 267 del 18/8/2000; 

VISTI gli artt. 29 e 83, comma 9 del D. lgs. 50/2016; 

DETERMINA 

 
 

1. di dare atto della regolarità delle attività riportate nei verbali; 
 
2. di approvare le risultanze del verbale n. 1 e del verbale n. 2 che allegati al presente atto ne costituiscono parte 

integrante e sostanziale; 
 

3. di disporre conseguentamente l’ammissione alle successive fasi di gara in oggetto, relativamente ai lotti di 
seguito indicati e per la prosecuzione delle operazioni relative alla fase di valutazione delle offerte, dei seguenti 
operatori economici: 
 

Ragione sociale (* operatore economico 
mandatario) 

Lotto 1 Lotto 2 Lotto 3 Esito 

STUDIO TECNICO ING. BARTOLOMEO 

BOTTONE 
X   AMMESSO 

RT ING. ANTONIO MASTURZO (ING. 

ANTONIO MASTURZO*, ING. DANIELA 

CICATELLI, RAFFAELLA ROSA CAPPUCCIO, 

MANUELA IMBIMBO, ING. 

MARIAFRANCESCA FIORILLO) 

X   AMMESSO 

S.A.G.I. – SOCIETA’ PER L’AMBIENTE, LA 

GEOLOGIA, L’INGEGNERIA 
X   AMMESSO 

RT STUDIO LAORTE ING. MICHELE LAORTE 

(STUDIO LAORTE ING. MICHELE LAORTE*, 

GEA SOC. COOP. PREVENZIONE RISCHIO 

SISMICO, DOTT. ING. GIANFRANCO 

PORTELLI) 

X   AMMESSO 



 
 

RT GIUSEPPE MAROTTA ARCHITETTO 
(GIUSEPPE MAROTTA ARCHITETTO*, ING. 
ANGELO ALIMONTI, ARCHITETTO  
NOCIFORA ALBERTO, RICCI MARIANNA, 
ARCH. PINTAUDI FRANCESCO) 

X   AMMESSO 

RT GABRIELE NINNI (GABRIELE NINNI*, 

STUDIO TECNICO ING. ALESSANDRA NINNI, 

STUDIO TECNICO ING. LORENZO 

RECCHILUNGO, ANDREA BROCCOLETTI) 

X   AMMESSO 

RT P&P CONSULTING ENGINEERS STUDIO 
ASSOCIATO (P&P CONSULTING ENGINEERS 
STUDIO ASSOCIATO*, P&P CONSULTING 

ENGINEERS SRL, P&P LMC SRL) 

X   AMMESSO 

RT SPES ITALIA ENGINEERING (SPES ITALIA 

ENGINEERING *, ISTEMI SRL) 
X   AMMESSO 

RT ING. DI LEONARDO SABATINO (ING. DI 

LEONARDO SABATINO*, ING. LEONELLO DE 

ANTONIIS, ING. IOLANDA DI 

BONAVENTURA) 

X   AMMESSO 

SICURING S.R.L. X   AMMESSO 

RT ING. ANDREA COSTANTINI (ING. 

ANDREA COSTANTINI*, ING. SILVIA 

BERDINI, ING. FRANCESCO ROSSI) 

X   AMMESSO 

ING. DOMENICO POMPEO X   AMMESSO 

STUDIO ING. ZONETTI LANFRANCO  X  AMMESSO 

ING. FRANCESCO D’ERCOLI  X  AMMESSO 

CLEMENTE ENGINEERING SERVICE SRL  X  AMMESSO 

I.N.TE.C. SNC DI ERASMO DI FRANCO E 

SALVATORE BALDAN 
 X  AMMESSO 

ALL INGEGNERIA  

STUDIO TECNICO ASSOCIATO 
 X  AMMESSO 

ING. TOMMASO SULPIZI   X AMMESSO 



 
 

GEVA CONSULTING SRL   X AMMESSO 

SEISMIC & STRUCTURES SRL   X AMMESSO 

RT ING. PASQUALE FUSCO (ING. PASQUALE 

FUSCO*, ING MARIO ELEFANTE, DEL PRETE 

ING. SOSSIO, GEOLOGO GIUSEPPE DE LUCA) 

  X AMMESSO 

TREND PROJECT S.R.L.   X AMMESSO 

RT M.T. PROGETTI STUDIO ASSOCIATO (M.T. 

PROGETTI STUDIO ASSOCIATO*, MARCO 

GENNAIOLI , ING. BARBARA BALDELLI, 

UNILAB SPERIMENTAZIONE SRL, EUTECNE 

S.R.L.) 

  X AMMESSO 

STUDIO PROFESSIONALE  ASSOCIATO 

PROGEST 
  X AMMESSO 

RT ING. G. MOLINARIO (ING. GIANFRANCO 

MOLINARIO*, ING. MIRKO IANNARONE, 

STUDIO ASSOCIATO F&P PROGETTI ING. 

ALFREDO FERRANDINO & ARCH. CARLA 

PACIELLO) 

  X AMMESSO 

RT ING. MAZZONE A. (STUDIO DI 

INGEGNERIA ALEX MAZZONE*, STUDIO 

TECNICO ING. SIMONA DI 

DOMENICANTONIO, ING. GIOVANNI 

CONSORTE, DI DOMENICANTONIO 

GIUSEPPE) 

  X AMMESSO 

STUDIO  ASSOCIATO  TECNOPROGETTI  

GIUGLIETTI GROUP 
  X AMMESSO 

ING. GIUSEPPE MAUTONE   X AMMESSO 

RT PACIONI FERNANDO (ING. PACIONI 

FERNANDO*, ING. FABIO CAIRA, ING. 

ALESSIA CEFALONI, GEOM. LUIGI PANETTA) 

  X AMMESSO 

ING. PIERLUIGI PELLICCIONI   X AMMESSO 

 

4. di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del committente, 

nel sito internet del Comune di Ascoli Piceno, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Bandi di gara e 

contratti – nell’ambito della suddetta procedura di gara del presente provvedimento di ammissione; 

 

5. di dare avviso ai concorrenti, tramite l’apposta “Area Comunicazioni” della piattaforma telematica 

www.acquistinretepa.it e tramite PEC, del presente provvedimento e dell’avvenuta pubblicazione sul profilo del 

committente nella sezione “Amministrazione Trasparente” – Bandi di gara e contratti; 



 
 

 

6. di dare atto che, a norma dell’art. 120, comma 2-bis del d.lgs. n. 104/2010, avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla 

data di cui all’art. 29, comma 1, secondo periodo del D.Lgs. 50/2016; 

 

7. di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

           Il Dirigente 

                  Arch. Ugo Galanti  
 



 
 

 

 

 
 

Procedura telematica aperta sotto soglia comunitaria per l’affidamento del contratto avente ad oggetto la 
verifica di vulnerabilità sismica del patrimonio edilizio scolastico del Comune di Ascoli Piceno suddivisa in tre 
lotti. 

VERBALE N. 1 VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

L’anno 2019, il giorno 15 del mese di gennaio, ore 10:05 presso il Servizio Centrale di 
Committenza, sito in Ascoli Piceno, Piazza Arringo n. 7, il RUP Arch. Ugo Galanti avvia le 
operazioni di gara. 

Il RUP premette quanto segue: 
- con determinazione del Dirigente del Settore “SUE - SUAP - Ambiente” n. 3675 del 

13/12/2018 si è proceduto ad indire procedura telematica aperta per l’affidamento del 
contratto avente ad oggetto la verifica di vulnerabilità sismica del patrimonio edilizio 
scolastico del Comune di Ascoli Piceno suddivisa in tre lotti, per un valore complessivo 
stimato in € 161.730,00 al netto di oneri previdenziali e assistenziali e Iva, nonché degli 
oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze e, con aggiudicazione mediante il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

- con la stessa determinazione si è proceduto all’approvazione degli atti di gara, ovverosia: 
Disciplinare di gara, Capitolato Speciale con relativi allegati (Allegato A - Planimetria 
scuole Lotto 1; Allegato B - Planimetria scuole Lotto 2; Allegato C - Planimetria scuole 
Lotto 3), Bando di gara; Allegato 1 (dedicato al concorrente): “Domanda di partecipazione 
(sezione A) + dichiarazioni integrative connesse (sezione B)”; Allegato 2 (dedicato all’ 
impresa ausiliaria): “Avvalimento: dichiarazioni integrative impresa ausiliaria”; Allegato 3: 
DGUE, DUVRI e Modello F23 precompilato; 

- lo svolgimento della gara avverrà in modalità completamente telematica mediante il 
sistema di intermediazione messo a disposizione da Consip SpA, accessibile dal sito 
internet www.acquistinretepa.it (di seguito denominato anche Sistema), che assicura 
pienamente la trasparenza della procedura mediante la tracciabilità di tutte le operazioni 
di gara; 

- in data 19/12/2018 alle ore 14:00 veniva lanciata sulla piattaforma telematica 
www.acquistinretepa.it la gara in oggetto, identificata con il codice 2179084; 

Assistono in qualità di testimoni, avendone i requisiti di legge, i dipendenti del Servizio Centrale di 
Committenza del Comune di Ascoli Piceno, la Sig.ra Laura Mancini e l’Ing. Loris Pierbattista che 
funge altresì da segretario verbalizzante. 

Ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i (in seguito indicato anche come Codice), il RUP e i 
testimoni, dichiarano, ai fini della presente procedura di non trovarsi, nei confronti 
dell’Amministrazione e dei concorrenti, in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di 
interessi propri, tali da ledere l’imparzialità dell’agire amministrativo. 

Il RUP dà atto - così come disposto nel succitato provvedimento dirigenziale - le pubblicazioni 
sono avvenute come di seguito descritte: 

Bando di gara: 
■   Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana: n. 148 del 19.12.2018; 



 
 

■ Sito Internet del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti: www. serviziocontrattipubblici.it; 
■ Sito Internet Osservatorio dei contratti pubblici della Regione Marche: 
www.contrattipubblici.marche.it. 

Bando di gara completo di allegati disponibile su:  

https://www.comune.ap.it/vulnerabilita_sismica e su  https://www.acquistinretepa.it (sezione 
"Bandi" sottosezione "Altri Bandi")  

Il RUP dopo aver comunicato, tramite l’area comunicazione del Sistema l’apertura della prima 
seduta pubblica digitale, dà atto che entro i termini previsti dal Bando di gara, cioè entro le ore 
16:00:00 dell’ 11.01.2019 sono pervenute a Sistema:  
 
per il lotto 1, n. 12 (dodici) offerte telematiche composte di Documentazione Amministrativa, 
Offerta tecnica  e Offerta economica (salva, in ogni caso la verifica del contenuto di ciascun 
documento presentato) così come di seguito specificato: 

 

N. Ragione Sociale (* operatore economico mandatario) Forma di partecipazione 
Data 
presentazione 

offerta 

1 STUDIO TECNICO ING. BARTOLOMEO BOTTONE 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

02/01/2019 

18:26:51 

2 

RT ING. ANTONIO MASTURZO (ING. ANTONIO 

MASTURZO*, ING. DANIELA CICATELLI, 

RAFFAELLA ROSA CAPPUCCIO, MANUELA 

IMBIMBO, ING. MARIAFRANCESCA FIORILLO) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

10/01/2019 

13:02:27 

3 
S.A.G.I. – SOCIETA’ PER L’AMBIENTE, LA 

GEOLOGIA, L’INGEGNERIA 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

10/01/2019 

15:37:18 

4 

RT STUDIO LAORTE ING. MICHELE LAORTE 

(STUDIO LAORTE ING. MICHELE LAORTE*, GEA 

SOC. COOP. PREVENZIONE RISCHIO SISMICO, DOTT. 

ING. GIANFRANCO PORTELLI) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

10/01/2019 

18:01:11 

5 

RT GIUSEPPE MAROTTA ARCHITETTO (GIUSEPPE 

MAROTTA ARCHITETTO*, ING. ANGELO ALIMONTI, 

ARCHITETTO NOCIFORA ALBERTO, RICCI 

MARIANNA, ARCH. PINTAUDI FRANCESCO) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2019 

11:23:41 

6 

RT GABRIELE NINNI (GABRIELE NINNI*, STUDIO 

TECNICO ING. ALESSANDRA NINNI, STUDIO 

TECNICO ING. LORENZO RECCHILUNGO, ANDREA 

BROCCOLETTI) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2019 

15:04:31 

7 

RT P&P CONSULTING ENGINEERS STUDIO 

ASSOCIATO (P&P CONSULTING ENGINEERS STUDIO 

ASSOCIATO*, P&P CONSULTING ENGINEERS SRL, 

P&P LMC SRL) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2019 

15:17:39 

8 
RT SPES ITALIA ENGINEERING (SPES ITALIA 

ENGINEERING *, ISTEMI SRL) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2019 

15:30:07 

9 

RT ING. DI LEONARDO SABATINO (ING. DI 

LEONARDO SABATINO*, ING. LEONELLO DE 

ANTONIIS, ING. IOLANDA DI BONAVENTURA) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2019 

15:32:28 

10 SICURING S.R.L. 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2019 

15:52:44 



 
 

11 

RT ING. ANDREA COSTANTINI (ING. ANDREA 

COSTANTINI*, ING. SILVIA BERDINI, ING. 

FRANCESCO ROSSI) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2019 

15:54:31 

12 ING. DOMENICO POMPEO 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2019 

15:57:30 

 

per il lotto 2, n. 5 (cinque) offerte telematiche composte di Documentazione Amministrativa, 
Offerta tecnica  e Offerta economica (salva, in ogni caso la verifica del contenuto di ciascun 
documento presentato) così come di seguito specificato: 

N. 
 
Ragione Sociale 

 

Forma di partecipazione 
Data 
presentazione 

offerta 

1 STUDIO ING. ZONETTI LANFRANCO 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

10/01/2019 

14:48:10 

2 ING. FRANCESCO D’ERCOLI 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2019 

12:36:27 

3 CLEMENTE ENGINEERING SERVICE SRL 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2019 

12:38:20 

4 
I.N.TE.C. SNC DI ERASMO DI FRANCO E SALVATORE 

BALDAN 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2019 

14:46:05 

5 ALL INGEGNERIA STUDIO TECNICO ASSOCIATO 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2019 

15:37:56 

 

per il lotto 3, n. 13 (tredici) offerte telematiche composte di Documentazione Amministrativa, 
Offerta tecnica  e Offerta economica (salva, in ogni caso la verifica del contenuto di ciascun 
documento presentato) così come di seguito specificato: 

 

N. 
 
Ragione Sociale (* operatore economico mandatario) 
 

Forma di partecipazione 
Data 
presentazione 
offerta 

1 ING. TOMMASO SULPIZI 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

08/01/2019 

09:10:47 

2 GEVA CONSULTING SRL 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

10/01/2019 

01:55:02 

3 SEISMIC & STRUCTURES SRL 
Singolo  

operatore economico   

10/01/2019 

20:36:48 

 



 
 

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

4 

RT ING. PASQUALE FUSCO (ING. PASQUALE 

FUSCO*, ING MARIO ELEFANTE, DEL PRETE ING. 

SOSSIO, GEOLOGO GIUSEPPE DE LUCA) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

10/01/2019 

21:44:51 

5 TREND PROJECT S.R.L. 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2019 

11:14:49 

6 

RT M.T. PROGETTI STUDIO ASSOCIATO (M.T. 

PROGETTI STUDIO ASSOCIATO*, MARCO 

GENNAIOLI , ING. BARBARA BALDELLI, UNILAB 

SPERIMENTAZIONE SRL, EUTECNE S.R.L.) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2019 

11:55:43 

7 STUDIO PROFESSIONALE ASSOCIATO PROGEST 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2019 

12:46:11 

8 

RT ING. G. MOLINARIO (ING. GIANFRANCO 

MOLINARIO*, ING. MIRKO IANNARONE, STUDIO 

ASSOCIATO F&P PROGETTI ING. ALFREDO 

FERRANDINO & ARCH. CARLA PACIELLO) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2019 

13:20:23 

9 

RT ING. MAZZONE A. (STUDIO DI INGEGNERIA 

ALEX MAZZONE*, STUDIO TECNICO ING. SIMONA 

DI DOMENICANTONIO, ING. GIOVANNI CONSORTE, 

DI DOMENICANTONIO GIUSEPPE) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2019 

15:08:09 

10 
STUDIO ASSOCIATO TECNOPROGETTI GIUGLIETTI 

GROUP 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2019 

15:26:14 

11 ING. GIUSEPPE MAUTONE 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2019 

15:26:57 

12 

RT PACIONI FERNANDO (ING. PACIONI FERNANDO*, 

ING. FABIO CAIRA, ING. ALESSIA CEFALONI, GEOM. 

LUIGI PANETTA) 

R.T.I. costituendo (D.Lgs. 

50/2016, art. 48, comma 8) 

11/01/2029 

15:49:13 

13 ING. PIERLUIGI PELLICCIONI 

Singolo  

operatore economico   

(D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a) 

11/01/2029 

15:59:10 

Premesso quanto innanzi, il RUP procede all’apertura delle offerte telematiche limitatamente alla 
sezione BUSTA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA: 

n. Ragione sociale (* operatore economico mandatario) Elenco documenti inseriti a Sistema  
Lotto 

1 
Lotto 

2 
Lotto 

3 

1 
STUDIO TECNICO  

ING. BARTOLOMEO BOTTONE 

− Servizi svolti; 

− Allegato3 Dgue; 

− Relazione;  

− Allegato1 Domanda di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative; 

− Passoe; 

− Imposta di bollo. 

 

  



 
 

2 

RT ING. ANTONIO MASTURZO (ING. ANTONIO 

MASTURZO*, ING. DANIELA CICATELLI, 

RAFFAELLA ROSA CAPPUCCIO, MANUELA 

IMBIMBO, ING. MARIAFRANCESCA 

FIORILLO) 

− Passoe Rtp Masturzo; 

− Allegato1 Cicatelli; 

− Allegato1 Cappuccio; 

− Allegato1 Fiorillo; 

− Allegato1 Imbimbo; 

− Allegato1 Masturzo; 

− Patto di integrità accettazione; 

− DGUE Imbimbo; 

− DGUE Masturzo; 

− DGUE Fiorillo; 

− DGUE Cappuccio; 

− DGUE Cicatelli; 

− Ricevuta imposta di bollo; 

− Impegno Rrp. 

 

  

3 

S.A.G.I. –  

SOCIETA’ PER L’AMBIENTE, LA GEOLOGIA, 

L’INGEGNERIA 

− Passoe ; 

− Allegato1 Domanda di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Sagi Srl; 

− Allegato 3 DGUE Sagi Srl; 

− Pagamento imposta di bollo. 

 

 

  

4 

RT STUDIO LAORTE ING. MICHELE LAORTE 

(STUDIO LAORTE ING. MICHELE LAORTE*, 

GEA SOC. COOP. PREVENZIONE RISCHIO 

SISMICO, DOTT. ING. GIANFRANCO 

PORTELLI) 

− Show passoe; 

− Allegato1 Domanda di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Gea Soc Coop; 

− Allegato1 Domanda di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Laorte; 

− Allegato1 Domanda di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Portelli; 

− Gea Soc Coop29102018 Visura Aggiornata; 

− Ing. Gianfranco Portelli; 

− Documento Alessandro Bianchi; 

− Ing. Michele Laorte; 

− Allegato 3 DGUE Gea Soc Coop; 

− Allegato 3 DGUE Laorte; 

− Allegato 3 DGUE Portelli; 

− F23; 

− Impegno a costituire un Rtp. 

 

 

  

5 

RT GIUSEPPE MAROTTA ARCHITETTO 

(GIUSEPPE MAROTTA ARCHITETTO*, ING. 

ANGELO ALIMONTI, ARCHITETTO NOCIFORA 

ALBERTO, RICCI MARIANNA, ARCH. 

PINTAUDI FRANCESCO) 

− Allegato 1 Nocifora; 

− Allegato 1 Ricci; 

− DGUE Pintaudi; 

− Allegato 1 Alimonti; 

− DGUE Alimonti; 

− DGUE Nocifora; 

− DGUE Ricci; 

− Passoe Raggruppamento; 

− Allegato 1 Pintaudi; 

− DGUE Marotta; 

− Allegato 1 Marotta; 

− Passoe Raggruppamento; 

− Modello F23. 

 

  

6 

RT GABRIELE NINNI (GABRIELE NINNI*, 

STUDIO TECNICO ING. ALESSANDRA NINNI, 

STUDIO TECNICO ING. LORENZO 

RECCHILUNGO,  

ANDREA BROCCOLETTI) 

− Allegato 3 Broccoletti Andrea; 

− Anac Passoe firmato; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Ninni Alessandra; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Ninni Gabriele; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Recchilungo Lorenzo; 

− Allegato 3 Recchilungo Lorenzo; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Broccoletti Andrea; 

− Allegato 3 Ninni Lorenzo; 

− Allegato 3 Ninni Gabriele; 

− Atto impegno Rtp; 

− Ricevuta F23. 

 

  



 
 

7 

RT P&P CONSULTING ENGINEERS STUDIO 

ASSOCIATO (P&P CONSULTING ENGINEERS 

STUDIO ASSOCIATO*, P&P CONSULTING 

ENGINEERS SRL, P&P LMC SRL) 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative P P Lmc; 
− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative P P Consulting Engineers Srl; 

− Allegato3 Dgue P P Consulting Engineers Srl; 
− Passoe Rti; 
− Allegato3 Dgue P P Lmc; 

− Allegato3 Dgue P P Studio; 
− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Studio; 
− Atto Impegno Costituzione Raggruppamento; 

− Atto Costitutivo Statuto; 
− F23. 

 

  

8 
RT SPES ITALIA ENGINEERING (SPES ITALIA 

ENGINEERING *, ISTEMI SRL) 

− Allegato 3 DGUE; 
− DGUE Spes; 
− Passoe; 
− All1 Domanda Di Partecipazione Dich Integrative 

Spes; 
− Allegato 1; 
− Patto di Integrità Rtp; 
− Dichiarazione Subbappalto Congiunta; 
−  Dichiarazione Rti Costituendo; 
− Patto di Integrità; 
− Allegato3 Dgue Lasped; 

− Bollo; 

− Allegato 3 DGUE Geotest Srl; 
− Allegato 3 DGUE Tecnocontrolli Srl; 
− Patto di Integrità. 

 

 

  

9 

RT ING. DI LEONARDO SABATINO (ING. DI 

LEONARDO SABATINO*, ING. LEONELLO DE 

ANTONIIS, ING. IOLANDA DI BONAVENTURA) 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative De.antoniis1; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Di Leonardo; 

− Allegato3 Dgue Di Leonardo Sabatino; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Di Bonaventura; 

− passoe1; 
− Allegato3 Dgue De Antoniis.leonello1;  
− Allegato3 Dgue Iolanda; 
− Modello F23 telematico. 

 

  

 10 SICURING S.R.L. 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione; Dichiarazioni 

Integrative; 

− Dgue Sicuring;  
− Show Passoe; 
− F23. 

 

  

 11 

RT ING. ANDREA COSTANTINI (ING. ANDREA 

COSTANTINI*, ING. SILVIA BERDINI, ING. 

FRANCESCO ROSSI) 

− Allegato3 Dgue Rtp Costantini; 
− Dgue Silvia Berdini; 
− Allegato3 Dgue Francesco Rossi; 
− Passoe Rtp Andrea Costantini; 
− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Francesco 

Rossi; 
− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Andrea 

Costantini; 
− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Silvia Berdini; 
− Bollo Gara Ap Scuole; 
− Dichiarazione Impegno Rtp Andrea Costantini; 
− Dichiarazione Impegno Rtp Andrea Costantini. 

 

  

12 ING. DOMENICO POMPEO 

− Passoe; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative; 

− Allegato3 Dgue; 

− F23 Pagamento Bollo. 

 

 

  



 
 

13 STUDIO ING. ZONETTI LANFRANCO 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative; 

− Allegato3 Dgue; 
− Passoe; 
− Comprova Bollo. 

 

 

 

14 ING. FRANCESCO D’ERCOLI 

− Dgue D Ercoli; 
− All1; 
− Show Passoe; 
− Pagamento. 

 

 

 

15 CLEMENTE ENGINEERING SERVICE SRL 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative; 

− Passoe Aspx; 

− Dgue Subappaltatore; 

− Dgue Clemente; 

− Imposta Bollo; 

− Visura Clemente; 

− Organigramma. 

 

 

 

16 
I.N.TE.C. SNC DI ERASMO DI FRANCO E 

SALVATORE BALDAN 

− Dgue; 

− Allegato1 ; 

− Show Passoe; 

− Modello F23; 

− Dichiarazione Art80 D Lgs502016. 

 

 

 

 

17 
ALL INGEGNERIA  

STUDIO TECNICO ASSOCIATO 

− Dgue; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative; 

− Passoe; 

− F23. 

 

 

 

 

18 ING. TOMMASO SULPIZI 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative; 

− Passoe; 

− Allegato 3Dgue; 

− Sub8476332738968453905 Modello F23 

Precompilato. 

 

  

 

19 GEVA CONSULTING SRL 

− Allegato 3Dgue; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative; 

− Passoe; 

−  Modello F23. 

 

  

 

20 SEISMIC & STRUCTURES SRL 

− Allegato1; 

− Allegato 3Dgue; 

− Passoe; 

− Cv Seismic Structures Formato Europeo Con Firme; 

− Seismic Structures Schema Lavori Elenco Servizi; 

− F23.   

  

 

21 

RT ING. PASQUALE FUSCO (ING. PASQUALE 

FUSCO*, ING MARIO ELEFANTE, DEL PRETE 

ING. SOSSIO, GEOLOGO GIUSEPPE DE LUCA) 

− 00 Del Prete Allegato1 Domanda Di Partecipazione 

Dichiarazioni Integrative; 

− Allegato3 Dgue Del Prete; 

− 00 Elefante Allegato1 Domanda Di Partecipazione 

Dichiarazioni Integrative; 

− Passoe Rtp Fusco Del Prete Elefante De Luca; 

− 00 Fusco Allegato1 Domanda Di Partecipazione 

Dichiarazioni Integrative; 

− Allegato3 Dgue Fusco; 

− Allegato3 Dgue De Luca; 

− 00 De Luca Allegato1 Domanda Di Partecipazione 

Dichiarazioni Integrative; 

− Allegato3 Dgue Elefante; 

− Imposta di bollo; 

− Patto Integrità Ascoli; 

− Patto Integrità Ascoli; 

− Patto Integrità Ascoli; 

− Patto Integrità Ascoli. 

 

  

 



 
 

22 TREND PROJECT S.R.L. 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative; 

− Allegato3 Dgue; 

− Passoe Trend; 

− Organigramma Trend; 

− Ricevuta Pagamento F23 Trend. 

 

  

 

23 

RT M.T. PROGETTI STUDIO ASSOCIATO (M.T. 

PROGETTI STUDIO ASSOCIATO*, MARCO 

GENNAIOLI , ING. BARBARA BALDELLI, 

UNILAB SPERIMENTAZIONE SRL, EUTECNE 

S.R.L.) 

− Allegato3 Dgue Eutecne; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Eutecne; 

− Allegato3 Dgue Mt; 
− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Gennaioli; 

− Passoe Rtp; 
− Allegato3 Dgue Unilab; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Unilab; 

− Allegato3 Dgue Gennaioli; 

− Allegato3 Dgue Baldelli; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Mt; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Baldelli; 

− F23 Imposta di Bollo; 

− Impegno A Costituire Rtp. 

  

 

24 

STUDIO  

PROFESSIONALE  

ASSOCIATO PROGEST 

− Show Passoe; 

− Allegato1 Domanda Pierpaolo; 

− Allegato1 Domanda Catia; 

− Allegato3 Dgue Progest; 

− Modello F23. 

  

 

25 

RT ING. G. MOLINARIO (ING. GIANFRANCO 

MOLINARIO*, ING. MIRKO IANNARONE, 

STUDIO ASSOCIATO F&P PROGETTI ING. 

ALFREDO FERRANDINO & ARCH. CARLA 

PACIELLO) 

− Allegato 1 F P; 
− Allegato 1 Molinario; 
− Allegato 1 Iannarone; 
− Ascoli P Passoe; 
− Dgue Ferrandino Garaascoli; 
− Dgue Iannarone Garaascoli; 
− Dgue Molinario Garaascoli; 
− F23 Bollo; 
− Dichiarazione Rtp1. 

  

 

26 

RT ING. MAZZONE A. (STUDIO DI 

INGEGNERIA ALEX MAZZONE*, STUDIO 

TECNICO ING. SIMONA DI 

DOMENICANTONIO, ING. GIOVANNI 

CONSORTE, DI DOMENICANTONIO GIUSEPPE) 

− Allegato 3 Dgue Gc; 
− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Mazzone  Alex; 

− Passoe Rti; 
− Allegato 3 Dgue Di Domenicantonio Simona; 
− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Gc; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Di Domenicantonio Simona; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Di Domenicantonio Giuseppe; 

− Allegato 3 Dgue Mazzone Alex; 
− Allegato 3 Dgue Di Domenicantonio Giuseppe; 
− Imposta Di Bollo. 

  

 

27 

STUDIO  

ASSOCIATO  

TECNOPROGETTI  

GIUGLIETTI GROUP 

− Passoe; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative; 

− Allegato3 Dgue; 

− Bollo. 

 

  

 



 
 

28 ING. GIUSEPPE MAUTONE 

− Dgue Ing Giuseppe Mautone; 

− Passoe Ing Giuseppe Mautone; 

− Domanda Di Partecipazione E Dichiarazioni 

Integrative Ing Giuseppe Mautone; 

− Modello F23 Ing Giuseppe Mautone; 

− Certificati Di Prestazione Professionale Szn; 

− Certificato Casa Comunale Agropoli; 

− Certificato Casa Comunale Afragola. 

  

 

29 

RT PACIONI FERNANDO (ING. PACIONI 

FERNANDO*, ING. FABIO CAIRA, ING. 

ALESSIA CEFALONI, GEOM. LUIGI PANETTA) 

− All3 Dgue Pacioni Fernando; 

− Passoe Ascoli; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Cefaloni; 

− All3 Dgue Pacioni Fernando; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Caira; 

− All3 Dgue Cefaloni Alessia; 

− All3 Dgue Cefaloni Alessia; 

− All3 Dgue Panetta Luigi; 

− All3 Dgue Panetta Luigi; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Pacioni; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Dichiarazioni 

Integrative Panetta; 

− All3 Dgue Caira Fabio; 

− All3 Dgue Caira Fabio; 

− Patto Di Integrit Cefaloni; 

− Patto Di Integrit Pacioni; 

− Patto Di Integrit Panetta Luigi; 

− Modello F23; 

− Mandato con rappresentanza; 

− All3 Dgue Caira Fabio. 

 

  

 

30 ING. PIERLUIGI PELLICCIONI 

− Allegato 3 Dgue Pelliccioni; 

− Allegato1 Domanda Di Partecipazione Pelliccioni; 

− Dichiarazione Integrativa; 

− F23. 

  

 

 
A questo punto il RUP procede alla verifica della conformità della documentazione amministrativa 
richiesta dal Disciplinare di gara per ciascun concorrente con i seguenti esiti:  
 

n. Ragione sociale (* operatore economico mandatario) 
Lotto 

1 
Lotto 

2 
Lotto 

3 
Esito 

1 
STUDIO TECNICO  

ING. BARTOLOMEO BOTTONE 

 

  AMMESSO 

2 

RT ING. ANTONIO MASTURZO (ING. ANTONIO 

MASTURZO*, ING. DANIELA CICATELLI, 

RAFFAELLA ROSA CAPPUCCIO, MANUELA 

IMBIMBO, ING. MARIAFRANCESCA 

FIORILLO) 

 

  AMMESSO 

3 

S.A.G.I. –  

SOCIETA’ PER L’AMBIENTE, LA GEOLOGIA, 

L’INGEGNERIA 

 

  AMMESSO 



 
 

4 

RT STUDIO LAORTE ING. MICHELE LAORTE 

(STUDIO LAORTE ING. MICHELE LAORTE*, 

GEA SOC. COOP. PREVENZIONE RISCHIO 

SISMICO, DOTT. ING. GIANFRANCO 

PORTELLI) 

 

  

Nell’ambito della documentazione amministrativa gli 

operatori economici facenti parte del costituendo 

raggruppamento nell’ambito delle dichiarazioni di cui al 

punto 15.3.1. n. 3 del Disciplinare di gara non indicano in 

modo uniforme i professionisti che espletano l’incarico 

(gruppo di lavoro)e non specificano il tipo di rapporto 

esistente tra il raggruppamento temporaneo e il giovane 

professionista indicato, secondo quanto previsto dall’art. 

4, co. 2 di cui al dm 263/2016. 

Pertanto il RUP dispone di procedere ai sensi dell'art. 83 

comma 9 del D.Lgs. 50/2016 richiedendo agli operatori 

economici facenti parte del costituendo raggruppamento 

di integrare le dichiarazioni mancanti sopra individuate. 

5 

RT GIUSEPPE MAROTTA ARCHITETTO 

(GIUSEPPE MAROTTA ARCHITETTO*, ING. 

ANGELO ALIMONTI, ARCHITETTO NOCIFORA 

ALBERTO, RICCI MARIANNA, ARCH. 

PINTAUDI FRANCESCO) 

 

  AMMESSO 

6 

RT GABRIELE NINNI (GABRIELE NINNI*, 

STUDIO TECNICO ING. ALESSANDRA NINNI, 

STUDIO TECNICO ING. LORENZO 

RECCHILUNGO,  

ANDREA BROCCOLETTI) 

 

  

Gli operatori economici Ing. Lorenzo Recchilungo e Ing. 

Andrea Broccoletti nell’ambito del DGUE con riferimento 

al possesso dei requisiti di capacità professionale e 

tecnica di cui al paragrafo 7.2 del Disciplinare di gara 

non barrano la sezione «α» né compilano la sezione C per 

dichiarare il possesso dei requisiti sopracitati. 

Pertanto il RUP dispone di procedere ai sensi dell'art. 83 

comma 9 del D.Lgs. 50/2016 richiedendo agli operatori 

economici Ing. Lorenzo Recchilungo e Ing. Andrea 

Broccoletti, facenti parte del costituendo 

raggruppamento, di integrare le dichiarazioni mancanti 

relativamente al possesso dei requisiti di capacità 

professionale e tecnica richiesti dal Disciplinare di gara. 

7 

RT P&P CONSULTING ENGINEERS STUDIO 

ASSOCIATO (P&P CONSULTING ENGINEERS 

STUDIO ASSOCIATO*, P&P CONSULTING 

ENGINEERS SRL, P&P LMC SRL) 

 

  AMMESSO 

8 
RT SPES ITALIA ENGINEERING (SPES ITALIA 

ENGINEERING *, ISTEMI SRL) 

 

  

 L’operatore economico SPES ITALIA ENGINEERING 

SRL nell’ambito del DGUE non risponde alle domande 

(non barrando la relativa casella) in merito all’assenza 

delle cause di esclusione relative alle situazioni di 

liquidazione coatta, concordato preventivo e concordato 

con continuità aziendale; 

 gli operatori economici SPES ITALIA ENGINEERING 

SRL e ISTEMI SRL  non indicano nell’ambito delle 

dichiarazioni di cui al punto 15.3.1. n. 3 del 

Disciplinare il tipo di rapporto esistente tra il 

raggruppamento temporaneo e il giovane professionista 

indicato, secondo quanto previsto dall’art. 4, co. 2, lett. 

b) di cui al dm 263/2016. 

Pertanto il RUP dispone di procedere ai sensi dell'art. 83 

comma 9 del D.Lgs. 50/2016 richiedendo agli operatori 

economici facenti parte del costituendo raggruppamento 

di integrare le dichiarazioni mancanti sopra individuate. 

Si chiede inoltre di chiarire nell’ambito delle 

dichiarazioni di cui al punto 15.3.1. n. 3 del Disciplinare 

(allegato 1) il nominativo del professionista incaricato 

dell'integrazione tra le varie prestazioni specialistiche.  

9 

RT ING. DI LEONARDO SABATINO (ING. DI 

LEONARDO SABATINO*, ING. LEONELLO DE 

ANTONIIS, ING. IOLANDA DI BONAVENTURA) 

 

  AMMESSO 



 
 

 10 SICURING S.R.L. 

 

  AMMESSO 

 11 

RT ING. ANDREA COSTANTINI (ING. ANDREA 

COSTANTINI*, ING. SILVIA BERDINI, ING. 

FRANCESCO ROSSI) 

 

  

Nell’ambito della documentazione amministrativa gli 

operatori economici facenti parte del costituendo 

raggruppamento non indicano: 

 dichiarazione di cui al punto 15.3.1. n. 3 del 

Disciplinare di gara relativa ai professionisti che 

espletano l’incarico (gruppo di lavoro); 

 dichiarazione di cui al punto 15.3.1. n. 9 del 

Disciplinare di gara relativa ai seguenti dati: indirizzo 

PEC e partita IVA. 

Pertanto il RUP dispone di procedere ai sensi dell'art. 83 

comma 9 del D.Lgs. 50/2016 richiedendo agli operatori 

economici facenti parte del costituendo raggruppamento 

di integrare le dichiarazioni mancanti sopra individuate. 

12 ING. DOMENICO POMPEO 

 

  AMMESSO 

13 STUDIO ING. ZONETTI LANFRANCO  

 

 AMMESSO 

14 ING. FRANCESCO D’ERCOLI  

 

 AMMESSO 

15 CLEMENTE ENGINEERING SERVICE SRL  

 

 AMMESSO 

16 
I.N.TE.C. SNC DI ERASMO DI FRANCO E 

SALVATORE BALDAN 
 

 

 

Nell’ambito della documentazione amministrativa si 

riscontra: 

 l’Allegato 1 “domanda di partecipazione” non risulta 

firmato digitalmente dal legale rappresentante 

dell’operatore economico; 

 l’operatore economico nell’ambito dell’Allegato 3 

“DGUE” non risponde alle domande (non barrando la 

relativa casella) in merito all’assenza delle cause di 

esclusione relative alle situazioni di liquidazione coatta, 

concordato preventivo e concordato con continuità 

aziendale. 

Pertanto il RUP dispone di procedere ai sensi dell'art. 83 

comma 9 del D.Lgs. 50/2016 richiedendo all’operatore 

economico di produrre l’Allegato 1 “domanda di 

partecipazione”  firmato digitalmente dal legale 

rappresentante nonché di integrare le dichiarazioni 

mancanti sopra individuate. 

17 
ALL INGEGNERIA  

STUDIO TECNICO ASSOCIATO 
 

 

 AMMESSO 

18 ING. TOMMASO SULPIZI   

 Nell’ambito della documentazione amministrativa 

l’operatore economico non rende la dichiarazione di cui 

al punto 15.3.1. n. 3 del Disciplinare di gara (allegato 1) 

relativa al professionista/ai professionisti che espletano 

l’incarico (gruppo di lavoro). 

Pertanto il RUP dispone di procedere ai sensi dell'art. 83 

comma 9 del D.Lgs. 50/2016 richiedendo all’operatore 

economico di integrare la dichiarazione mancante sopra 

individuata. 

19 GEVA CONSULTING SRL   

 

AMMESSO 



 
 

20 SEISMIC & STRUCTURES SRL   

 

AMMESSO 

21 

RT ING. PASQUALE FUSCO (ING. PASQUALE 

FUSCO*, ING MARIO ELEFANTE, DEL PRETE, 

ING. SOSSIO, GEOLOGO GIUSEPPE DE LUCA) 

  

 
Nell’ambito della documentazione amministrativa il 

concorrente inserisce l’offerta a sistema nell’ambito del 

lotto n. 3 e producendo un PASSOE per tale lotto, mentre 

gli operatori economici facenti parte del costituendo 

raggruppamento indicano nell’ambito della domanda di 

partecipazione di voler partecipare al lotto n. 1.  

Pertanto il RUP dispone di procedere ai sensi dell'art. 83 

comma 9 del D.Lgs. 50/2016 richiedendo al 

raggruppamento temporaneo di confermare la 

partecipazione del raggruppamento al lotto n. 3. 

22 TREND PROJECT S.R.L.   

 L’operatore economico nell’ambito del DGUE non 

risponde alle domande (non barrando la relativa casella) 

in merito all’assenza delle cause di esclusione relative 

alle situazioni di liquidazione coatta, concordato 

preventivo e concordato con continuità aziendale. 

Pertanto il RUP dispone di procedere ai sensi dell'art. 83 

comma 9 del D.Lgs. 50/2016 richiedendo all’ operatore 

economico di integrare le dichiarazioni mancanti sopra 

individuate. 

 

23 

RT M.T. PROGETTI STUDIO ASSOCIATO (M.T. 

PROGETTI STUDIO ASSOCIATO*, MARCO 

GENNAIOLI , ING. BARBARA BALDELLI, 

UNILAB SPERIMENTAZIONE SRL, EUTECNE 

S.R.L.) 

  

 
Nell’ambito della documentazione amministrativa il 

raggruppamento temporaneo non allega lo Statuto dello 

Studio Associato M.T. Progetti come previsto dal punto 

15.3.2 del Disciplinare di gara rubricato 

“Documentazione a corredo”. 

Pertanto il RUP dispone di procedere ai sensi dell'art. 83 

comma 9 del D.Lgs. 50/2016 richiedendo al concorrente 

di fornire Statuto dello Studio Associato M.T. Progetti. 

24 

STUDIO  

PROFESSIONALE  

ASSOCIATO PROGEST 

  

 

AMMESSO 

25 

RT ING. G. MOLINARIO (ING. GIANFRANCO 

MOLINARIO*, ING. MIRKO IANNARONE, 

STUDIO ASSOCIATO F&P PROGETTI ING. 

ALFREDO FERRANDINO & ARCH. CARLA 

PACIELLO) 

  

 Nell’ambito della documentazione amministrativa  il 

raggruppamento temporaneo non allega lo Statuto dello 

Studio Associato F&P Progetti Ing. Alfredo Ferrandino & 

Arch. Carla Paciello  come previsto dal punto 15.3.2 del 

Disciplinare di gara rubricato “Documentazione a 

corredo”. 

Pertanto il RUP dispone di procedere ai sensi dell'art. 83 

comma 9 del D.Lgs. 50/2016 richiedendo al concorrente 

di fornire Statuto Studio Associato F&P Progetti Ing. 

Alfredo Ferrandino & Arch. Carla Paciello.   

26 

RT ING. MAZZONE A. (STUDIO DI 

INGEGNERIA ALEX MAZZONE*, STUDIO 

TECNICO ING. SIMONA DI 

DOMENICANTONIO, ING. GIOVANNI 

CONSORTE, DI DOMENICANTONIO GIUSEPPE) 

  

 

AMMESSO 

27 

STUDIO  

ASSOCIATO  

TECNOPROGETTI  

GIUGLIETTI GROUP 

  

 Nell’ambito della documentazione amministrativa si 

riscontra:  

 l’operatore economico non allega lo Statuto dello 

Studio Associato Tecnoprogetti Giuglietti Group come 

previsto dal punto 15.3.2 del Disciplinare di gara 

rubricato “Documentazione a corredo”; 

 il Socio Geom. Augusto Giuglietti non sottoscrive 

digitalmente l’allegato 1 “Domanda di partecipazione 

+ dichiarazioni integrative connesse”. 

Pertanto il RUP dispone di procedere ai sensi dell'art. 83 

comma 9 del D.Lgs. 50/2016 richiedendo al concorrente 

di fornire Statuto dell’associazione professionale e di 

voler produrre l’allegato 1 “Domanda di partecipazione 

+ dichiarazioni integrative connesse” firmato 

digitalmente da tutti i soci.  

 



 
 

28 ING. GIUSEPPE MAUTONE   

 

AMMESSO 

29 

RT PACIONI FERNANDO (ING. PACIONI 

FERNANDO*, ING. FABIO CAIRA, ING. 

ALESSIA CEFALONI, GEOM. LUIGI PANETTA) 

  

 

AMMESSO 

30 ING. PIERLUIGI PELLICCIONI   

 Nell’ambito della documentazione amministrativa si 

riscontra: 

  l’operatore economico non rende la dichiarazione di 

cui al punto 15.3.1. n. 3 del Disciplinare di gara 

(allegato 1) relativa al professionista/ai professionisti 

che espletano l’incarico (gruppo di lavoro); 

 non risulta allegato il PASSOE di cui all’art. 2, comma 

3 lett. b) della delibera ANAC n. 157/2016, relativo al 

concorrente e dallo stesso sottoscritto digitalmente. 

Pertanto il RUP dispone di procedere ai sensi dell'art. 83 

comma 9 del D.Lgs.50/2016 richiedendo all’operatore 

economico di integrare la dichiarazione mancante sopra 

individuata oltre a produrre il   PASSOE di cui all’art. 2, 

comma 3 lett. b) della delibera ANAC n. 157/2016. 

 

Le operazioni terminano alle ore 14:00 del giorno 25.01.2019. 

Il presente verbale, redatto in duplice copia. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il RUP F.to Arch. Ugo Galanti 

Il Testimone F.to Sig.ra Laura Mancini 

Il Testimone e segretario verbalizzante F.to Ing. Loris Pierbattista



 

 
 

Procedura telematica aperta sotto soglia comunitaria per l’affidamento del contratto avente ad oggetto la 
verifica di vulnerabilità sismica del patrimonio edilizio scolastico del Comune di Ascoli Piceno suddivisa in tre 
lotti. 

VERBALE N. 2 VERIFICA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

L’anno 2019, il giorno 14 del mese di febbraio 2019, alle ore 09:00 presso il Servizio Centrale di Committenza, sito 

in Ascoli Piceno, Piazza Arringo n. 7, il RUP Arch. Ugo Galanti, assistito in qualità di testimoni, avendone i requisiti 

di legge, dai dipendenti del Servizio Centrale di Committenza del Comune di Ascoli Piceno Sig.ra Laura Mancini e 

Ing. Loris Pierbattista che funge altresì da segretario verbalizzante, considerato che ha ritenuto di attivare la 

procedura di soccorso istruttorio di cui all’art. 83, comma 9, D.Lgs. 50/2016 nei confronti dei alcuni operatori 

economici, dopo aver comunicato, tramite l’area comunicazione del Sistema, l’apertura della seduta pubblica 

digitale, dispone quanto segue: 

 

N. Ragione sociale (* operatore economico 

mandatario) 
Lotto 

1 
Lotto 

2 
Lotto 

3 
Esito 

4 

RT STUDIO LAORTE ING. MICHELE 

LAORTE (STUDIO LAORTE ING. 

MICHELE LAORTE*, GEA SOC. 

COOP. PREVENZIONE RISCHIO 

SISMICO, DOTT. ING. GIANFRANCO 

PORTELLI) 

 

  

Nel termine fissato con nota prot. n. 5961 del 25.01.2019 

(vale a dire il giorno 04.02.2019) il raggruppamento 

temporaneo ha prodotto tramite piattaforma telematica 

https://www.acquistinretepa.it in data 29.01.2019 (Ns. Prot. 

n. 8356 ) dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 

47 del DPR n. 445/00 sottoscritta digitalmente dai legali 

rappresentanti di tutti gli operatori economici facenti parte 

del costituendo raggruppamento,  relativa a: 

  professionisti che espletano l’incarico (gruppo di lavoro) 

e relativa indicazione di nome, cognome, data di nascita, 

codice fiscale, iscrizione al relativo albo professionale; 

 tipo di rapporto esistente tra il raggruppamento 

temporaneo e il giovane professionista indicato, secondo 

quanto previsto dall’art. 4, co. 2 di cui al dm 263/2016. 

 

Pertanto il raggruppamento temporaneo è AMMESSO alla 
procedura di gara in oggetto. 

6 

RT GABRIELE NINNI (GABRIELE 

NINNI*, STUDIO TECNICO ING. 

ALESSANDRA NINNI, STUDIO 

TECNICO ING. LORENZO 

RECCHILUNGO,  

ANDREA BROCCOLETTI) 

 

  

Nel termine fissato con nota prot. n. 5977 del 25.01.2019 
(vale a dire il giorno 04.02.2019) il raggruppamento 
temporaneo ha prodotto tramite piattaforma telematica 
https://www.acquistinretepa.it in data 28.01.2019 (Ns. Prot. 
n. 8353): 

 dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

DPR n. 445/00 sottoscritta digitalmente dall’Ing. Lorenzo 

Recchilungo relativamente al possesso dei requisiti di 

capacità professionale e tecnica richiesti dal disciplinare 

di gara; 

 dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

DPR n. 445/00 sottoscritta digitalmente dall’Ing. Andrea 

Broccoletti relativamente al possesso dei requisiti di 

capacità professionale e tecnica richiesti dal disciplinare 

di gara;. 

 

Pertanto il raggruppamento temporaneo è AMMESSO 

alla procedura di gara in oggetto. 



 

8 
RT SPES ITALIA ENGINEERING 

(SPES ITALIA ENGINEERING *, 

ISTEMI SRL) 

 

  

Nel termine fissato con nota prot. n. 2933 del 15.01.2019 
(vale a dire il giorno 25.01.2019) il raggruppamento 
temporaneo ha prodotto via PEC in data 23.01.2019 (Ns. 
Prot. n. 5113 ): 

 dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

DPR n. 445/00 sottoscritta digitalmente dal legale 

rappresentante dell’operatore economico SPES ITALIA 

ENGINEERING SRL con la quale il concorrente attesta 

l’assenza delle cause di esclusione relativa alle situazioni 

di fallimento, liquidazione coatta, concordato preventivo 

e concordato con continuità aziendale;  

 dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

DPR n. 445/00 sottoscritta digitalmente dai legali 

rappresentanti di entrambi gli operatori economici (SPES 

ITALIA ENGINEERING SRL e ISTEMI SRL ) con la 

quale viene chiarito il  nominativo del professionista 

incaricato dell'integrazione tra le varie prestazioni 

specialistiche e il tipo di rapporto esistente tra il 

raggruppamento e il giovane professionista indicato, 

secondo quanto previsto dall’art. 4, co. 2, lett. b) di cui al 

dm 263/2016. 

 

Pertanto il raggruppamento temporaneo è AMMESSO alla 

procedura di gara in oggetto. 

 11 

RT ING. ANDREA COSTANTINI (ING. 

ANDREA COSTANTINI*, ING. SILVIA 

BERDINI, ING. FRANCESCO ROSSI) 

 

  

Nel termine fissato con nota prot. n. 5950 del 25.01.2019 
(vale a dire il giorno 04.02.2019) il raggruppamento 
temporaneo ha prodotto via PEC in data 31.01.2019 (Ns. 
Prot. n. 7711 ): 

 dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

DPR n. 445/00 sottoscritta digitalmente dai legali 

rappresentanti di tutti gli operatori economici facenti 

parte del costituendo raggruppamento, relativa ai 

professionisti che espletano l’incarico (gruppo di lavoro) 

con relativa indicazione di nome, cognome, data di 

nascita, codice fiscale, iscrizione al relativo albo 

professionale; 

 dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

DPR n. 445/00 sottoscritta digitalmente dai legali 

rappresentanti di tutti gli operatori economici facenti 

parte del costituendo raggruppamento relativa 

all’indirizzo PEC e alla partita IVA di ciascun operatore 

economico facente parte del RT. 

 
Pertanto il raggruppamento temporaneo è AMMESSO alla 
procedura di gara in oggetto. 
 

16 
I.N.TE.C. SNC DI ERASMO DI 

FRANCO E SALVATORE BALDAN 
 

 

 

Nel termine fissato con nota prot. n. 2832 del 15.01.2019 

(vale a dire il giorno 25.01.2019) l’operatore economico ha 
prodotto tramite piattaforma telematica 
https://www.acquistinretepa.it in data  15.01.2019 (Ns. 
Prot. n.3431 ): 

 allegato 1 “Domanda di partecipazione” firmato 

digitalmente dal legale rappresentante dell’operatore 

economico; 

 dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 

del DPR 445/00 sottoscritta digitalmente dal legale 

rappresentante redatta utilizzando il DGUE con la quale 

attesta l’assenza delle cause di esclusione relative alle 

situazioni di liquidazione coatta, concordato preventivo e 

concordato con continuità aziendale. 

 

Pertanto l’operatore economico è AMMESSO alla 
procedura di gara in oggetto. 

 



 

18 ING. TOMMASO SULPIZI   

 Nel termine fissato con nota prot. n. 6020 del 25.01.2019 

(vale a dire il giorno 04.02.2019) l’operatore economico ha 

prodotto tramite piattaforma telematica 

https://www.acquistinretepa.it in data 25.01.2019 (Ns. Prot. 

n. 8341 ) dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 

47 del DPR n. 445/00 sottoscritta digitalmente dall’ 

operatore economico relativa all’indicazione del 

professionista che espleta l’incarico (gruppo di lavoro) con 

indicazione del nome, cognome, data di nascita, codice 

fiscale, iscrizione al relativo albo professionale. 

 
Pertanto l’operatore economico è AMMESSO alla 

procedura di gara in oggetto. 

 

21 

RT ING. PASQUALE FUSCO (ING. 

PASQUALE FUSCO*, ING MARIO 

ELEFANTE, DEL PRETE ING. SOSSIO, 

GEOLOGO GIUSEPPE DE LUCA) 

  

 Nel termine fissato con nota prot. n. 6011 del 25.01.2019 

(vale a dire il giorno 04.02.2019) il raggruppamento 

temporaneo ha prodotto tramite piattaforma telematica 

https://www.acquistinretepa.it in data 26.01.2019 (Ns. Prot. 

n. 6235 ) dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 

47 del DPR n. 445/00 sottoscritta digitalmente dai legali 

rappresentanti di tutti gli operatori economici facenti parte 

del costituendo raggruppamento nella quale è confermata 

la partecipazione del raggruppamento al lotto n. 3. 

 
Pertanto il raggruppamento temporaneo è AMMESSO alla 
procedura di gara in oggetto. 

 

22 TREND PROJECT S.R.L.   

 Nel termine fissato con nota prot. n. 5991 del 25.01.2019 

(vale a dire il giorno 04.02.2019) l’operatore economico ha 

prodotto tramite piattaforma telematica 

https://www.acquistinretepa.it in data 25.01.2019 (Ns. Prot. 

n. 8339) dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 

47 del DPR n. 445/00 sottoscritta digitalmente dal legale 

rappresentante con la quale il concorrente attesta l’assenza 

delle cause di esclusione relativa alle situazioni di 

liquidazione coatta, concordato preventivo e concordato 

con continuità aziendale. 

 

Pertanto l’operatore economico è AMMESSO alla 
procedura di gara in oggetto. 

 

23 

RT M.T. PROGETTI STUDIO 

ASSOCIATO (M.T. PROGETTI STUDIO 

ASSOCIATO*, MARCO GENNAIOLI , 

ING. BARBARA BALDELLI, UNILAB 

SPERIMENTAZIONE SRL, EUTECNE 

S.R.L.) 

  

 Nel termine fissato con nota prot. n. 6023 del 25.01.2019 
(vale a dire il giorno 04.02.2019) il raggruppamento 
temporaneo ha prodotto tramite piattaforma telematica 

https://www.acquistinretepa.it in data 28.01.2019 (Ns. Prot. 
n. 8350)lo statuto dell’associazione professionale M.T. 
Progetti Studio Associato. 
 
Pertanto il raggruppamento temporaneo è AMMESSO alla 
procedura di gara in oggetto. 
  

25 

RT ING. G. MOLINARIO (ING. 

GIANFRANCO MOLINARIO*, ING. 

MIRKO IANNARONE, STUDIO 

ASSOCIATO F&P PROGETTI ING. 

ALFREDO FERRANDINO & ARCH. 

CARLA PACIELLO) 

  

 Nel termine fissato con nota prot. n. 6003 del 25.01.2019 

(vale a dire il giorno 04.02.2019) il raggruppamento 

temporaneo ha prodotto tramite piattaforma telematica 

https://www.acquistinretepa.it in data 25.01.2019 (Ns. Prot. 

n. 8347)lo statuto dell’associazione professionale Studio 

Associato d’Ingegneria e Architettura Ing. Alfredo 

Ferrandino & Arch. Carla Paciello Associato. 

 

Pertanto il raggruppamento temporaneo è AMMESSO alla 
procedura di gara in oggetto. 



 

27 

STUDIO  

ASSOCIATO  

TECNOPROGETTI  

GIUGLIETTI GROUP 

  

 Nel termine fissato con nota prot. n. 5984 del 25.01.2019 
(vale a dire il giorno 04.02.2019) l’operatore economico ha 
prodotto via PEC in data 28.01.2019 (Ns. Prot. n. 6254 ): 

 allegato 1 “Domanda di partecipazione” firmato 

digitalmente  da tutti i soci; 

 Statuto dell’associazione professionale dello Studio 

Associato Tecnoprogetti Giuglietti Group. 

Dall’analisi dello statuto si è riscontrato che l’operatore 

economico, con riferimento alle ipotesi previste dall’art. 80 

commi 1 e 2 del d.lgs. n. 50/2016, non ha reso le 

dichiarazioni circa l’assenza dei motivi di esclusione anche 

con riferimento al Geom. Marco Giuglietti (cessato dalla 

carica di socio dello Studio Tecnoprogetti Giuglietti Group 

nell'anno antecedente la data di pubblicazione del Bando di 

gara ). 

Pertanto il RUP dispone di procedere ai sensi dell'art. 83 

comma 9 del D.Lgs. 50/2016 richiedendo all’operatore 

economico di integrare le dichiarazioni mancanti con 

riferimento al soggetto cessato. 

Nel termine fissato con nota prot. n. 6910 del 29.01.2019 

(vale a dire il giorno 08.02.2019) l’operatore economico ha 

prodotto via PEC in data 04.02.2019 (Ns. Prot. n. 8357) 

dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

DPR n. 445/00 sottoscritta digitalmente dai soci dello 

Studio Associato Tecnoprogetti Giuglietti Group, attestante 

l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. 

50/2016 con riferimento al Sig. Marco Giuglietti cessato 

dalla carica nell'anno antecedente la data di pubblicazione 

del Bando di gara sulla GURI. 

 

Pertanto l’operatore economico è AMMESSO alla 
procedura di gara in oggetto. 

30 ING. PIERLUIGI PELLICCIONI   

 Nel termine fissato con nota prot. n. 5997 del 25.01.2019 
(vale a dire il giorno 04.02.2019) l’operatore economico ha 
prodotto via PEC in data 28.01.2019 (Ns. Prot. n. 6453 ): 

 dichiarazione sostitutiva ai sensi degli artt. 46 e 47 del 

DPR n. 445/00 sottoscritta digitalmente dal legale 

rappresentante relativa al professionista che espleta 

l’incarico (gruppo di lavoro) con relativa indicazione di 

nome, cognome, data di nascita, codice fiscale, iscrizione 

al relativo albo professionale. 

 PASSOE di cui all’art. 2, comma 3 lett. b) della delibera 

ANAC n. 157/2016, relativo al concorrente e dallo stesso 

sottoscritto digitalmente. 

 

Pertanto l’operatore economico è AMMESSO alla 
procedura di gara in oggetto. 

Le operazioni terminano alle ore 09:15 del giorno 14.02.2019. 

Il presente verbale, redatto in duplice copia. 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il RUP F.to Arch. Ugo Galanti 

Il Testimone F.to Sig.ra Laura Mancini 

Il Testimone e segretario verbalizzante F.to Ing. Loris Pierbattista



 

 
Determinazione N. 375  del  14/02/2019 
  

(Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442) 

                       ID documento  1718848  
                      Pagina 26 di 26 

 

 

 

 

 
  

         

Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 
  

 CENTRALE UNICA COMMITTENZA  

 SERVIZIO RAGIONERIA DETERMINAZIONI  

 SERVIZIO  EDIFICI PUBBLICI  - 64 -  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

  


